



**IBRO SAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRADOS**

NOTA	Por los periodos de seis meses terminados		Por el período trimestral comprendido entre el:		
	30 de Junio de 2022	30 de Junio de 2023	1 de Abril al 30 de Junio 2022	1 de Abril al 30 de Junio 2023	
<b>Ingresos operaciones</b>					
	Ventas	3,785,439,458	2,632,230,688	2,061,778,012	1,386,789,411
	Devolucion en ventas	(416,101,652)	(194,927,459)	(245,627,260)	(86,000,026)
14	<b>Total ingresos operacionales</b>	<b>3,369,337,806</b>	<b>2,437,303,229</b>	<b>1,816,150,752</b>	<b>1,300,789,385</b>
<b>Costos de ventas</b>					
15	Costos de ventas	2,640,141,150	1,916,249,414	1,424,807,904	1,027,271,268
	<b>Total costos de ventas</b>	<b>2,640,141,150</b>	<b>1,916,249,414</b>	<b>1,424,807,904</b>	<b>1,027,271,268</b>
	<b>Utilidad Bruta</b>	<b>729,196,656</b>	<b>521,053,815</b>	<b>391,342,848</b>	<b>273,518,117</b>
<b>Gastos operaciones</b>					
16	Gastos administrativos	90,429,923	87,640,386	47,101,523	43,206,496
17	Gastos de ventas	451,794,450	419,999,554	242,037,654	209,235,630
	<b>Total gastos operacionales</b>	<b>542,224,373</b>	<b>507,639,940</b>	<b>289,139,177</b>	<b>252,442,126</b>
	<b>Utilidad operacional</b>	<b>186,972,283</b>	<b>13,413,875</b>	<b>102,203,671</b>	<b>21,075,991</b>
<b>Otros ingresos y otros gastos</b>					
18	Gastos financieros	(56,563,606)	(40,220,306)	(34,296,150)	(18,178,336)
	Otros ingresos	7,025,748	16,578,470	5,139,428	7,596,489
	Otros gastos	(20,766,202)	(14,889,924)	(12,400,837)	(7,554,438)
	<b>Utilidad/ perdida antes de impuestos</b>	<b>116,668,223</b>	<b>(25,117,884)</b>	<b>60,646,113</b>	<b>2,939,706</b>
	Gasto por impuesto a la renta				
	<b>Utilidad/perdida del periodo</b>	<b>116,668,223</b>	<b>(25,117,884)</b>	<b>60,646,113</b>	<b>2,939,706</b>

RICARDO IBARRA BUSTAMANTE  
Representante Legal

ALEJANDRA ZURIQUE GUERRERO  
Contador  
T.P 205740-T

JUAN PEREZ VERGARA  
Revisor Fiscal  
T.P. 10,012-T  
Ver Opinion adjunta